株式会社イマダ
デジタルフォースゲージ ZTシリーズセパレートタイプ
 1 / 10
2024/1/10
高機能・高性能センサーセパレート型
デジタルフォースゲージ ZT（ZTA／ZTS）シリーズ
※本製品は、ロードセルと表示器の接続時に精度調整及び校正が必要です。ロードセル付け替え時は、弊社にロードセルと表示器
をお送りいただく必要がございます。

て出力したアナログ出力
-AN
※ 本オプションをご希望の場合は、製品型式の末尾にコード（-AN）を付けてください。（例：ZTS-500N-AN）
※ 本オプションは、専用ケーブル CB-118 が別途必要になります。
※ データの応答性は、標準のアナログ出力（D/A）と比べ高いですが、ゼロリセットができないことや、環境によるノイズ成分も含
めてそのまま出力してしまうデメリットがございます。
株式会社イマダ
デジタルフォースゲージ ZTシリーズセパレートタイプ
 4 / 10
2024/1/10
[セパレート型式]
表示器の種類と取り付けたいセンサー（ロードセル）を選んでください。
組合せ例
表示器  ＋  センサー（ロードセル） → 製品型式
ZTAシリーズ  ＋  DPU-50N  → ZTA-DPU-50N
ZTSシリーズ  ＋  LM-2000N  → ZTS-LM-2000N
下記一部ロードセルにおける組合せレンジ一覧を紹介します。
[DPU 組合せレンジ一覧]
型式 レンジ 表示 最小分解能
ZTA-DPU-2N ZTS-DPU-2N 2N 2.000N(2000mN) 0.001N(1mN)
ZTA-DPU-5N ZTS-DPU-5N 5N 5.000N(5000mN) 0.001N(1mN)
ZTA-DPU-10N ZTS-DPU-10N 10N 10.00N 0.01N
ZTA-DPU-20N ZTS-DPU-20N 20N 20.00N 0.01N
ZTA-DPU-50N ZTS-DPU-50N 50N 50.00N 0.01N
ZTA-DPU-100N ZTS-DPU-100N 100N 100.0N 0.1N
ZTA-DPU-200N ZTS-DPU-200N 200N 200.0N 0.1N
ZTA-DPU-500N ZTS-DPU-500N 500N 500.0N 0.1N
ZTA-DPU-1000N ZTS-DPU-1000N 1000N 1000N(1.000kN) 1N(0.001kN)
ZTA-DPU-2000N ZTS-DPU-2000N 2000N 2000N(2.000kN) 1N(0.001kN)
ZTA-DPU-5000N ZTS-DPU-5000N 5000N 5000N(5.000kN) 1N(0.001kN)
ZTA-DPU-10kN ZTS-DPU-10kN 10kN 10.00kN 0.01kN
ZTA-DPU-20kN ZTS-DPU-20kN 20kN 20.00kN 0.01kN
[LMU 組合せレンジ一覧]
型式 レンジ 表示 最小分解能
ZTA-LMU-50N ZTS-LMU-50N 50N 50.00N 0.01N
ZTA-LMU-100N ZTS-LMU-100N 100N 100.0N 0.1N
ZTA-LMU-200N ZTS-LMU-200N 200N 200.0N 0.1N
ZTA-LMU-500N ZTS-LMU-500N 500N 500.0N 0.1N
[LU 組合せレンジ一覧]
型式 レンジ 表示 最小分解能
ZTA-LU-50N ZTS-LU-50N 50N 50.00N 0.01N
ZTA-LU-100N ZTS-LU-100N 100N 100.0N 0.1N
ZTA-LU-200N ZTS-LU-200N 200N 200.0N 0.1N
ZTA-LU-500N ZTS-LU-500N 500N 500.0N 0.1N
ZTA-LU-1000N ZTS-LU-1000N 1000N 1000N(1.000kN) 1N(0.001kN)
ZTA-LU-2000N ZTS-LU-2000N 2000N 2000N(2.000kN) 1N(0.001kN)
[LM 組合せレンジ一覧]
型式 レンジ 表示 最小分解能
ZTA-LM-10N ZTS-LM-10N 10N 20.00N 0.01N
ZTA-LM-20N ZTS-LM-20N 20N 20.00N 0.01N
ZTA-LM-50N ZTS-LM-50N 50N 50.00N 0.01N
ZTA-LM-100N ZTS-LM-100N 100N 100.0N 0.1N
ZTA-LM-200N ZTS-LM-200N 200N 200.0N 0.1N
ZTA-LM-500N ZTS-LM-500N 500N 500.0N 0.1N
ZTA-LM-1000N ZTS-LM-1000N 1000N 1000N(1.000kN) 1N(0.001kN)
ZTA-LM-2000N ZTS-LM-2000N 2000N 2000N(2.000kN) 1N(0.001kN)
ZTA-LM-5000N ZTS-LM-5000N 5000N 5000N(5.000kN) 1N(0.001kN)
ZTA-LM-10kN ZTS-LM-10kN 10kN 10.00kN 0.01kN
ZTA-LM-20kN ZTS-LM-20kN 20kN 20.00kN 0.01kN
※ 上記以外の組合せレンジにつきましては、弊社サービススタッフにお問い合わせください。（TEL:0532-33-3288）
株式会社イマダ

減します。
※1 信号の品質保持のため、各ロードセルに付属するケーブルを含めて全長 10m が上限です。
※2 型式の○m には、お求めの延長中継ケーブルの長さが入ります(1m 単位、小数点不可)。
※3 各ロードセルに付属するケーブルは、耐屈曲ケーブルには変更されませんのでご注意ください。
※  延長用中継ケーブル同士を接続しての使用はできません。
※  初期導入時には延長用中継ケーブルを取り付けて校正を行います。
延長用中継ケーブルを取り替える場合、表示器とロードセル付属ケーブルを直接接続する場合には、再度校正が必要です。
※  オプションを適用される場合は、製品型式の末尾にケーブルオプションコードを追加してください。
例）ZTA-LM-500N に 4m の延長用耐屈曲中継ケーブルを取り付ける場合：ZTA-LM-500N-LCEX-BR4m
株式会社イマダ
デジタルフォースゲージ ZTシリーズセパレートタイプ
 7 / 10
2024/1/10
[付属品説明]
■ データ取り込みソフトウェア：Force Logger
主な機能
・計測データを簡単に取り込み可能
・取得データの最大値、最小値、平均値等の統計の表示
・CSV 形式でのデータ保存可能
・毎秒 10 回の連続データの取り込みが可能
・フォースゲージ機能設定
動作環境
・OS：Windows 8.1/10/11
・ハード：CPU 1GHz 以上推奨、メモリ 2GB 以上推奨、
ハードディスク 10GB（データ保存領域）以上
・プラットフォーム：.NET Framework 4.8 以上
■ アタッチメント(ZTA/ZTS-DPU-2N～5000Nのみ)
標準型付属アタッチメント：計測軸 M6用
2N～100N：Aタイプ（アルミ製）/ 200N～500N：Sタイプ（鉄製）
小鉤
A-1/S-1
平型
A-2/S-2
円錐
A-3/S-3
A 型
A-4/S-4
V 型
A-5/S-5
接続ロッド
A-6/S-6
大鉤
A-7/S-7
又鉤
A-8/S-8
引張用 圧縮用 圧縮用 圧縮用 圧縮用 長さ延長用 引張用 引張用
高荷重型付属アタッチメント：計測軸 M10 用
1000N～5000N：Bタイプ（鉄製）
小鉤
B-1
平型
B-2
円錐
B-3
A 型
B-4
V 型
B-5
接続ロッド
B-6
引張用 圧縮用 圧縮用 圧縮用 圧縮用 長さ延長用
株式会社イマダ
デジタルフォースゲージ ZTシリーズセパレートタイプ
 8 / 10
2024/1/10
[関連製品]
ダウンロード版グラフ描画ソフトウェア：Force Recorder Next シリーズ ※1
Force Recorder Next Professional
・最大 2000回/秒の高速通信により、高精度な荷重グラフを作成します。
※ Professionalでは、荷重-時間グラフ、荷重-変位グラフの描画が可能です。
※ Standardでは、荷重-時間グラフの描画が可能です。
・充実したプリセット機能により、効率的に測定結果の記録、分析できます。
・グラフ重ね合わせ機能(参照グラフと最大 10 個のグラフを重ねて表示)な
ど、多彩なグラフ編集機能により、測定結果の分析が可能です。
・コメントや画像を登録することができ、測定の記録に役立ちます。
・グラフ画像や統計値を多様なファイル形式(PDF、Word、Excel)で出力するこ
とができ、レポート作成もかんたんに行うことができます。
※ CD 版のグラフ描画ソフトウェア(Force Recorder シリーズ)もございま